
 

1/4 
 

číslo smlouvy ÚK:   21/SML1305/OS/INV 

 

 

SMLOUVA S VLASTNÍKEM TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli v souladu s § 86, odst. 2, písm. d) stavebního 

zákona (SZ) č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

DIČ: CZ00081531 

zastoupeno: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor Statutárního města Ústí nad Labem 

zástupce ve věcech technických: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku Magistrátu 

města Ústí nad Labem 

telefon: 475 271 857               

(dále jen „vlastník“)  

a 

osoba vyvolávající přeložku majetku 

Ústecký kraj 

se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 400 02 

zastoupen: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

zástupce ve věcech technických: Věra Píšová, odbor investic Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon: 475 657 168 

(dále jen „stavebník“) 

I. Článek 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při projektování a realizaci 

dočasných úprav světelně signalizačních zařízení (dále jen „SSZ“) ve vlastnictví Statutárního města 

Ústí nad Labem po dobu uzavírky mostu Dr. Edvarda Beneše evid. č: 613-000, omezení provozu a 

uzavírky Přístavní ulice z důvodu stavby „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“. 

2. Vlastník prohlašuje, že část SSZ, která má být upravena, je v jeho výlučném vlastnictví. 

3. Úprava SSZ bude realizována podle projektové dokumentace zpracované autorizovaným 

projektantem na náklady stavebníka, v rozsahu a termínech umožňujících realizaci stavby. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že termín realizace úpravy SSZ bude ze strany stavebníka upřesněn a 

bude předložen vlastníkovi k odsouhlasení nejméně 30 dnů před zahájením realizace stavby úprav 

SSZ. 

4. Úpravy SSZ budou realizovány dle projektové dokumentace, kterou zajistí vlastník. 

 



 

2/4 
 

II. Článek 

Součinnost stran 

1. Zajištění úprav SSZ sjednávají smluvní strany po vzájemné dohodě tak, že veškeré úkony a činnosti, 

potřebné k přípravě a provedení úprav SSZ podle čl. I. této smlouvy provede vlastník. 

2. Stavebník se zavazuje, že poskytne vlastníkovi pro přípravu a realizaci úprav SSZ, jakož i v průběhu 

realizace nezbytně nutnou součinnost včetně poskytnutí a předání všech informací. 

 

III. Článek  

Povinnosti vlastníka 

1. Předložit projektovou dokumentaci úprav SSZ stavebníkovi ke schválení, včetně rozpočtu. 

2. Zabezpečit realizaci úprav SSZ v souladu s projektovou dokumentací. 

 

IV. Článek 

Cena za provedení díla 

Smluvní strany sjednávají cenu za projekční práce a provedení díla „úprav SSZ“ takto: 

Uzavírka mostu E. Beneše + omezení provozu Přístavní ul. 

 

Úprava křižovatky K02 Předmostí - Důlce: 

cena bez DPH:    500.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:  105.000,00 Kč  

cena díla včetně DPH:  605.000,00 Kč 

Úprava křižovatky K03 Přístavní - Hrnčířská: 

cena bez DPH:    300.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:    63.000,00 Kč  

cena díla včetně DPH:  363.000,00 Kč 

Úprava křižovatky K04 Přístavní - Drážďanská: 

cena bez DPH:    100.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:    21.000,00 Kč  

cena díla včetně DPH:  121.000,00 Kč 

 

Uzavírka Přístavní ul. 

Úprava křižovatky K02 Předmostí - Důlce: 

cena bez DPH:     50.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:   10.500,00 Kč  

cena díla včetně DPH:   60.500,00 Kč 

 

Úprava křižovatky K08 Panská - Revoluční: 

cena bez DPH:     50.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:   10.500,00 Kč  

cena díla včetně DPH:   60.500,00 Kč 

Úprava křižovatky K09 Panská - Brněnská: 

cena bez DPH:     50.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:   10.500,00 Kč  

cena díla včetně DPH:   60.500,00 Kč 

Úprava křižovatky K10 Špitálské náměstí: 

cena bez DPH:     50.000,00 Kč  

DPH 21% z ceny díla:   10.500,00 Kč  

cena díla včetně DPH:   60.500,00 Kč 

 

 



 

3/4 
 

V. Článek 

Platební podmínky 

1. Stavebník uhradí vlastníkovy dílčí faktury, vystavené vlastníkem po provedení prací a dodávek a to 

bezhotovostním převodem na účet číslo 78-4632170217/0100 vedený u Komerční banka, a.s. 

2. Splatnost ceny díla účtované dílčí fakturou je 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury 

stavebníkovi. 

 

VI. Článek 

Povinnosti stavebníka 

1. Uhradit podle platných právních předpisů veškeré náklady potřebné na přípravu a realizaci úprav 

SSZ. 

VII. Článek 

Ostatní ujednání  

1. Termín vypracování projektové dokumentace úprav SSZ po dobu rekonstrukce mostu  E. Beneše je 

v  letech 2021-2022. Předpokládaný termín zahájení realizace stavby je v průběhu let 2022-2023 a 

před realizací bude upřesněn. 

VIII. Článek 

Ochrana osobních údajů 

1. Povinnosti smluvních stran 

(a) V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 – Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů (dále jen „Nařízení“) budou smluvní strany osobní údaje zpracovávat pouze pro účely a v 

rozsahu nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. Osobních údaje budou smluvními stranami 

zlikvidovány, jakmile pomine účel, pro který byly zpracovány, tj. po ukončení smluvního vztahu nebo 

po splnění právní povinnosti. 

(b) Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje budou zpracovány manuálně v písemné formě a pomocí 

výpočetní techniky, a to vlastními zaměstnanci, kteří se písemně zavázali v souladu s Nařízením 

k povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 

by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

(c) Smluvní strany zajistí sdělení, která jsou uvedena v částích 13 a 14 Nařízení. Smluvní strany dále zajistí 

veškerá sdělení podle čl. 15-22 a 34 Nařízení o zpracování. Tyto informace smluvní strany sdělí písemně 

nebo jinými prostředky vč. elektronickými. 

(d) Smluvní strany mají vyvinutý interní mechanismus, aby bez zbytečného odkladu do jednoho měsíce od 

obdržení žádosti subjekt údajů o informace, poskytnul subjektu údajů informace podle čl. 15 - 22. 

Nařízení. 

(e) Smluvní strany se zavazují, že přijmou s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, 

rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 

a svobody subjekty údajů vhodná technická a organizační opatření, aby vyloučily možnost 

neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i k 

jinému zneužití osobních údajů, zejména: 

- poučí své zaměstnance o jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat,  

aby nedošlo k porušení zabezpečení ochrany osobních údajů; 

- budou osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 

- osobní údaje v elektronické podobě budou uchovávat na zabezpečených serverech  

nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci na základě 

přístupových kódů či hesel; 



 

4/4 
 

- zajistí na žádost dálkový přenos osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné 

sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích. 

(f) Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje nebudou nikomu předány ani zpřístupněny  

bez předešlého souhlasu. 

(g) Smluvní strany mají právo požadovat informaci, jaké osobní údaje se zpracovávají, k jakému účelu 

dochází k jejich zpracování. Dále mají právo požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, 

vyžádat si přístup ke svým osobním údajům, právo na doplnění či opravu nebo výmaz osobních údajů.  

(h) V případě pochybností o dodržování povinnosti souvisejících se zpracováním osobních údaje mají smluvní 

strany právo se obrátit na dozorový úřad.  

(i) Smluvní strany si odpovídají vzájemně za škody způsobené v důsledku porušení povinností jim uložených 

Nařízením nebo touto Smlouvou, zejména je-li v důsledku porušení povinností jedna ze smluvních stran 

povinna hradit náhradu škody nebo nemajetkové újmy subjektu osobních údajů či pokutu ÚOOÚ ve výši 

100 % včetně penále, správních a všech dalších poplatků. 

(j) Smluvní strany jsou i po zániku Smlouvy povinni dodržovat veškeré povinnosti plynoucí jim z Nařízení, 

zejména předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládání s osobními údaji. 

IX. Článek  

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran formou číslovaných 

písemných dodatků k této smlouvě. 

2. Smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, dva pro stavebníka a dva pro vlastníka SSZ. 

3. Dojde-li ke změně či zániku některé ze smluvních stran, práva a závazky vyplývající z ujednání této 

smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce resp. likvidátora. 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vlastník prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 

jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede stavebník, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění této smlouvy byla zaslána vlastníkovi do datové schránky ID vt8bhx2 / na e-mail: 

roman.vlcek@mag-ul.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 V Ústí nad Labem, dne:   24. 01. 2022                        V Ústí nad Labem, dne:  24. 01. 2022     

Stavebník:      Vlastník:           

                                                                                                                   

.....................................................                                 .......................................................................... 

 Ústecký kraj           Statutární město Ústí nad Labem  

         Ing. Jan Schiller                    Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

       Hejtman Ústeckého kraje                                                           Primátor města 

 

  


